[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА МУРМАНСКА

XLV заседание третьего созыва

20 декабря 2007 года

г. Мурманск

РЕШЕНИЕ

	О внесении изменений в приложение к решению Совета депутатов города Мурманска от 07.04.2006 № 21-242 "Об утверждении Положения о порядке командирования и воз​мещения командировочных расходов депутатам и работни​кам аппарата Совета депутатов города Мурманска"

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-Ф3 "Об общих принци​пах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Приказом Министер​ства финансов Российской Федерации от 06.07.2001 №49н "Об изменении норм возмещения командировочных расходов на территории Российской Федерации", Уставом муниципально​го образования город Мурманск, с учетом постановления Правительства Мурманской облас​ти от 03.02.2006 № 27-ПП "О внесении изменений и дополнений в постановление Прави​тельства Мурманской области от 27.03.2003 № 82-ПП" Совет депутатов города Мурманска р е ш и л:

1. Внести в приложение к решению Совета депутатов города Мурманска от 07.04.2006 № 21-242 "Об утверждении Положения о порядке командирования и возмещения команди​ровочных расходов депутатам и работникам аппарата Совета депутатов города Мурманска" следующие изменения:
1.1. В первом абзаце пункта 11 слова "в размерах, устанавливаемых Приказом Министерства финансов Российской Федерации за каждый день нахождения в командировке" заменить словами "в размере 100 рублей в соответствии с Приказом Министерства финансов Россий​ской Федерации".
1.2. Пункт 11 дополнить после абзаца 1 новым абзацем в редакции:
"При направлении в командировки в города Москва и Санкт-Петербург выплата суточных осуществляется за первые три дня нахождения в командировке в размере 500 рублей за каж​дый день и в размере 100 рублей за каждый последующий день пребывания в командиров​ке.".
2. Опубликовать настоящее решение в газете "Вечерний Мурманск".
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов города Мурманска по нормативному регулированию и контролю за деятельностью органов и должностных лиц местного самоуправления (Либеров А.С.).
Глава муниципального

образования город Мурманск

М.Ю. Савченко
27 декабря 2007 г. № 45-555